Bu kadar geniş bir vizyona sahip olsa da İmâm Buhârî, Müslümanlar arasında genelde 16 senede⁷ tamamladığı *Sahîh*'i⁸ ile bilinir. Hâlbuki henüz yirmi yaşına basmadan ve kendi ifadesiyle, "Hz. Peygamber'in kabri başında mehtaplı gecelerde"

⁴ Bu konuda geniş bilgi için bkz. Mehmet Cengiz, "Buhârî'nin (ö. 256/870) Fıkhi/Usûlî Kimliği Üzerine Bir Analiz: İcma ve Kıyas Özelinde" *Ulum*, 4/2, (2021), 335-362.

⁵ Ali Akyüz, "İmâm Buhârî'nin Yabancı Tesirlere Karşı Tavrı ve Bunun Eserlerine Yansıması" *I. İslâm Düşüncesi Sempozyumu* (26-27 Ekim, İstanbul 1996), 3-4.

⁶ Ebû 'Abdullâh Muhammed b. Ahmed b. 'Osmân b. Kâymâz ez-Zehebî(ö.748/1347), *Siyerü a'lâmi'n-nübelâ* (nşr. Şuayb el-Arnaût ve dğr.), Müessesetü'r-risâle), I-XXIII, Beyrut: y.y., 1985), 12/395. Geniş bilgi için bkz. el-A'zami, "Buhârî", *Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi*, (İstanbul: TDV. Yayınları, 1992), 6/368-376

⁷ Zehebî, *A'lâmü'n-nübelâ*, 12/405.

⁸ el-Buhârî, Ebû 'Abdullâh Muhammed b. İsmâ'îl (ö.256/870), *el-Câmi'u'l-Musnedu's-Şahîhu'l-Muhtasar* (nşr. Muhammed Zuheyr en-Nâsır), I-IX, (Beyrut: Dâru Tavkî'n-Necât, 1422/2001)

yazdığı *et-Târîhu'l-kebîr*⁹ onun ilk eserlerinden biridir.” Bu eser *Sahîh*'in temelini oluşturmuştur.

İslâm tarihinde Hadis alanında onu meşhur kılan *Sahîh*'inde toplamış olduğu sahîh hadislerdir. İlk dönemde değeri çok fark edilmese de çalışmasının değeri ilerleyen zaman diliminde ona şöhret olarak dönmüştür.

Esed (ö.243/858), *Fehmu'l-Kur'ân ve Me'ânih* (nşr. Ḥuseyn el-Kuvvetlî), Beyrut: Dâru'l-Kindî, 1398), 1/252, İbn Kuteybe, Ebû Muhammed 'Abdullâh b. Muslim b. Kuteybe ed-Dîneverî (ö.276/890), *el-İhtilâf fi'l-Lafz ve'r-Reddu 'alâ'l-Cehmiyye ve'l-Muşebbihe* (nşr. Ebû 'Omer 'Omer b. Maḥmûd), (Riyâd: Dâru'r-Râye, 1412/1991), 1/38 vd. Ayrıca bu konuda geniş bilgi için bkz. Yusuf Şevki Yavuz, “Halku'l-Kur'ân” *Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi*, (İstanbul: TDV. Yayınları, 1997), 15/371-375.; Nurullah Agitoğlu, “Halku'l-Kur'ân ve Rü'yetullah Konuları Bağlamında İbnü'l-Mülakkın'ın Buhârî'nin Bab Başlıklarına Yaklaşımı,” *Şırnak Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, 5/10, (2014/2). 99-123.

¹⁹ Ahmed b. Hanbel, Ebû 'Abdullâh Ahmed b. Muhammed b. Hanbel eş-Şeybânî (ö.241/856), *el-Musned* (nşr.), I-VI, (Kahire: Mu'essesetu Kurtuba, ts), 2/364.

²⁰ Ahmed b. Hanbel, *eş-Şalât*, 28.

²¹ Ḥaṭîb el-Bağdâdî, Ebû Bekr Ahmed b. 'Alî (ö.463/1071), *Târîhu Bağdâd* (nşr. Beşâr 'Avvâd Ma'rûf), I-XVI, (Beyrut: Dâru'l-Ğarbi'l-İslâmî, 1422/2002), 15/419; Ebû 'Abdullâh Muhammed b. Ahmed b. 'Osmân b. Kâymâz ez-Zehabi (ö.748/1347), *el-'Uluvv li'l-'Aliyyi'l-Ğaffâr fi İdâhi Şahîhi'l-Aḥbâr ve Şakîmihâ* (nşr. Ebû Muhammed Eşref b. 'Abdılmağsûd), (Riyâd: Mektebetu Eđvâ'i's-Selef, 1416/1995), 172.

²² İbn Sa'd, Ebû 'Abdullâh Muhammed b. Sa'd b. Menî' (ö.230/845), *et-Ṭabaĳātu'l-Kubrâ - Mutemmimu't-Tâbi'in* (nşr. Ziyâd Muhammed Mansûr), (Medîne: Mektebetu'l-'Ulûm ve'l-Ĥikem, 1408 H), 1/37.

Bütün bu ağır baskılara rağmen, Ahmed b. Hanbel, ilmi duruşundan ve inancından hiçbir şekilde taviz vermedi.